
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021000142

142

Nº 29, quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Pregão Eletrônico 87/2021. Contrato n.º 70/2021. SEI n.º 0019249-
78.2021.6.17.8000. CONTRATANTES: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO e
DIBASA COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS LTDA. CNPJ: 11.836.848/0001-71. OBJETO:
Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças e componentes, em 02 elevadores da marca Atlas-Schindler,
instalados no Prédio Sede do Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco. VIGÊNCIA: 12
meses, contados da publicação do extrato no Diário Oficial da União. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei n.º 10.520/2002, Decretos n.º 3.555/2000, 8.538/2015 e 10.024/2019, Lei
Complementar n.º 123/2006, Resolução TSE n.º 23.234/2010 e Lei n.º 8.666/1993. VALOR
DA CONTRATAÇÃO: R$ 29.028,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa-PTRES: 167661.
Natureza da Despesa: 339039. Nota de Empenho: 2022NE000282, de 08/02/2022. Valor do
Empenho: R$ 25.883,23. DATA DE ASSINATURA: 08/02/2022. SIGNATÁRIOS: pelo
Contratante, Robson Costa Rodrigues, Diretor-Geral em exercício e pela Contratada, Jorge
Luiz Barbosa da Costa, Sócio.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 29/2021. SEI n. 0031321-34.2020.6.17.8000.
CONTRATANTES: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e GR GESTÃO DE
ADMINISTRAÇÃO IMOBILIÁRIA INSTALAÇÃO SERVICOS E OBRAS EIRELI. CNPJ:
29.492.111/0001-44. OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de execução, pelo período de 5
dias úteis, a partir de 04/02/2022; ACRÉSCIMO de R$ 9.674,36, referente ao aumento de
quantidades de serviços existentes, a partir de 04/02/2022; SUPRESSÃO de R$ 4.208,32,
referente a diminuição de serviços, a partir de 04/02/2022; INCLUSÃO da Cláusula Décima
Sétima no Contrato, relativa à proteção de dados pessoais e renumeração da cláusula
seguinte. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, § 1.º, I e IV, art. 65, I, "a" e "b" e § 1º da Lei n.
8.666/1993, Lei n. 13.709/2018, Resolução TSE n. 23.650/2021, Resolução TRE-PE n.
390/2021, Parágrafo Terceiro da Cláusula Terceira e Parágrafo Único da Cláusula Primeira
do Contrato acima referenciado. VALOR DO CONTRATO: R$ 70.366,03, para o período de
19/10/2021 a 26/05/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa-PTRES: 167661, Natureza
da Despesa: 339039, Nota de emprenho: 2022NE0278, de 04/02/2022, Valor: R$ 5.466,04.
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2022. SIGNATÁRIOS: pelo Contratante, Robson Costa
Rodrigues, Diretor-Geral em exercício e pela Contratada, Luiz Alberico de Miranda Silva,
Diretor Comercial.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo SEI nº 0012496-78.2021.6.18.8000. OBJETO: locação do imóvel situado na Rua
Alfredo Alves, nº 118, Centro, Simões-PI, para fins de sediar o Cartório da 56ª Zona
Eleitoral. CONTRATADO: MARTINHO DE SOUSA BEZERRA. VALOR: R$ R$ 2.000,00 (dois mil
reais) mensal, totalizando R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) ao final dos 60 meses de
vigência, a contar do recebimento das chaves do imóvel. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa, sob o Elemento de Despesa nº 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, X, da Lei 8.666/93. RATIFICAÇÃO: em
09/02/2022, pelo Des. José James Gomes Pereira, Presidente do TRE-PI.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070006 - TRE/PI

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 0009518-36.2018.6.18.8000.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado: 16.982.252/0001-01 -
IMUNIZARE CLINICA DE VACINACAO LTDA. Objeto: Alteração do termo de credenciamento

nº 01/2019 para adequá-lo à lei geral de proteção de dados pessoais - lgpd (lei n. 13.709,
de 14 de agosto de 2018). Data de Assinatura: 08/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/02/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070006 - TRE/PI

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 0016754-34.2021.6.18.8000
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado: 08.014.449/0001-10 -

CLINICA DE PSICOLOGIA REMEDIOS LAGES LTDA. Objeto: Alteração do termo de
credenciamento nº 09/2017 para adequá-lo à lei geral de proteção de dados pessoais -
lgpd (lei n. 13.709, de 14 de agosto de 2018). Data de Assinatura: 07/08/2002.

(COMPRASNET 4.0 - 07/08/2002).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 070006 - TRE/PI

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 0013970-55.2019.6.18.8000.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado: 28.395.442/0001-01 -
E M DE MORAIS VELOSO FISIOTERAPIA. Objeto: Alteração do termo de credenciamento nº

05/2020 para adequá-lo à lei geral de proteção de dados pessoais - lgpd (lei n. 13.709, de
14 de agosto de 2018). Data de Assinatura: 07/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/02/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 70006

Nº Processo: 0018536-76.2021. Objeto: Contratação dos serviços de

motorista para as Eleições 2022. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/02/2022 das

08h00 às 13h00. Endereço: Praça Des. Edgar Nogueira, S/n - Centro Cívico, Cabral -

Teresina/PI ou https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-00007-2022. Entrega das

Propostas: a partir de 10/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das

Propostas: 22/02/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES

Pregoeiro

(SIASGnet - 09/02/2022) 70006-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2021.0.000019109-9. CONTRATO Nº 07/22. OBJETO: Prestação de serviço de
clipping jornalístico eletrônico e gerenciamento de jornais e de periódicos. CONTRATADA:
SUPERNOVA SERVICOS DE INFORMACAO EIRELI. CNPJ: 10.585.499/0001-08. FUND. LEGAL:
Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002. VALOR TOTAL: R$ 38.700,84. VALOR PARA 2022: R$
34.615,75, conforme NEs nº 216/22 e 217/22. VALOR PARA 2023: R$ 4.085,09.
ELEMENTOS: 33.90.40.09 e 33.90.39.01. PROGRAMA DE TRABALHO: Julgamento de Causas
e Gestão Administrativa da Justiça Eleitoral, do orçamento do TRE/RJ. Vigência: de
09/02/22 a 08/02/23.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2010.0.000026906. CONTRATO Nº 06/22. OBJETO: prestação de serviço de
consultoria Business Intelligence (BI) especializada na ferramenta Qlik Sense. CONTRATADA:
CONSULT MIDIA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. EIRELI. CNPJ:
17.463.793/0001-88. FUND. LEGAL: Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002. VIGÊNCIA: da
assinatura até 31/12/2022.VALOR TOTAL: R$77.000,00, conforme NE nº 235/2022.
ELEMENTO: 3390.35- Consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação.
PROGRAMA DE TRABALHO: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa da Justiça
Eleitoral, do orçamento do TRE/RJ.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2021.0.000041327-0. OBJETO: Contrato de fornecimento de energia elétrica
em média tensão para as Zonas Eleitorais localizadas no Município de São Gonçalo.
Contratada: Ampla Energia e Serviços S/A, CNPJ 33.050.071/0001-58. FUND. LEGAL: Art. 24,
inciso XXII, da Lei 8.666/93. VALOR ESTIMADO PARA 2022: R$90.000,00. DECLARAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Eline Iris Rabello Garcia da Silva, Diretora-Geral. RATIFICAÇÃO:
Desembargador Elton Martinez Carvalho Leme, Presidente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2021.0.000007766-0. OBJETO: Contratação de assinatura anual de periódicos
para a Seção de Biblioteca. CONTRATADA: Editora Forum Ltda. CNPJ: 41.769.803/0001-92.
FUND. LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. VALOR: R$3.687,00. PERÍODO: Doze meses.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Eline Iris Rabello Garcia da Silva, Diretora-
Geral. RATIFICAÇÃO: Desembargador Elton Martinez Carvalho Leme, Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 70018

Nº Processo: 032250-81.2021. Objeto: Contratação de serviços de limpeza e
conservação predial.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 10/02/2022 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisca Miquelina, 123, Bela Vista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/70018-5-00011-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 10/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/02/2022
às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALESSANDRO DINTOF
Secretário de Administração de Material

(SIASGnet - 07/02/2022) 70018-00001-2022NE000169

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Federal nº. 107/2021
Ata de Registro de Preços nº 009/2022, firmada entre o Tribunal Regional Eleitoral de São
Paulo e a registrada: MARIA ANGELA DE MORAES LTDA. - ME. Registro de preços para
fornecimento de água mineral natural e gaseificada. Pregão Eletrônico Federal nº.
107/2021. Valor total R$102.303,00. Fundamento legal: leis nº 8.666/93 e 10.520/02.
Vigência: a partir da assinatura e duração de 1 ano. Assinatura: 08/02/2022. Assinam:
Alessandro Dintof, Secretário de Administração de Materiais, pelo TRE-SP e Luiz Antonio
Giglio, pela Contratada. SEI. 0028976-12.2021.6.26.8000.

SEÇÃO DE GESTÃO CONTRATOS DE LOCAÇÃO E AQUISIÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº PROCESSO: SEI nº 0001930-82.2020.6.26.8000 - PROCEDIMENTO: DLF 14/2020 - ZE: 260ª -
Termo Aditivo - 1º - LOCADORES: DOMINGOS FIORINO LLORCA, CPF: 074.602.178-08 e RENATO
KAZUO TAKASU, CPF: 055.672.968-43 - OBJETO: formalizar a prorrogação contratual para o
período de 17/02/2022 a 16/02/2024 e consignar o valor atualizado do aluguel mensal, decorrente
do reajuste aplicado em 17/02/2021 (R$11.644,40), bem como o valor total atualizado do
contrato; e, ainda, consignar a alteração de titularidade da metade ideal do imóvel locado, que foi
atribuídaao senhor Renato Kazuo Takasu, por força de partilha de divórcio consensual, excluindo-
se do polo ativo da locação o nome da divorciada, senhora Maria Cristina Kfouri de Souto Gatti
Takasu (a qual voltou a assinar o nome de solteira, Maria Cristina Kfouri de Souto Gatti) - VALOR
DO CONTRATO: R$ 552.838,44 - VIGÊNCIA: de 17/02/2022 a 16/02/2024 - DATA DE AS S I N AT U R A :
08/02/2022 - SIGNATÁRIOS: Claucio Cristiano Abreu Corrêa, Diretor Geral da Secretaria do Tribunal
Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, e os locadores acima mencionados.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 070027 - TRE/TO

Nº Processo: 0013571-06.2021.6.27.8000.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 24.958.111/0001-73 - A CARDOSO COSTA - ME. Objeto: Fornecimento de água
mineral e vasilhames plásticos de 20 litros, para atender às demandas da sede deste
tribunal e dos cartórios eleitorais no exercício 2022 mediante requisição prévia..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/02/2022 a 31/12/2022. Valor
Total: R$ 24.580,00. Data de Assinatura: 08/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2022).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022 - UASG 070027 - TRE/TO

Nº Processo: 0001036-11.2022.6.27.8000.
Inexigibilidade Nº 0/. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE TOCANTINS.
Contratado: 22.028.038/0001-05 - MSM ATENDIMENTO HOSPITALARES LTDA. Objeto:
Prestação de serviços de atendimento médico especializado de ortopedia e traumatologia
(consultas, exames, procedimentos e cirurgias), aos membros e servidores do tre/to, bem
como a seus respectivos dependentes, que serão efetuados mediante apresentação de guia

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-10T00:52:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




